
Comune di Udine – Determina n. 1655 del 03/10/2023 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: PNRR Next Generation EU M5C2 misura 3 - Investimento 3.1 “Sport e inclusione 
sociale” Opera 7814 C24H20001720004 CIG A00FA71C88. Lavori di realizzazione di una 
palestra scolastica per la scuola primaria Mazzini in via Bariglaria. Affidamento rimozione e 
smaltimento del materiale di riporto. Determinazione di esito favorevole dei controlli in 
ordine alla capacità a contrarre della Gesteco s.p.a. 
 
N. det. 2023/5720/918 

N. cron. 1655 del 03/10/2023 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. cron. 3227 esecutiva in data 28.09.2023, è 
stato disposto di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 (convertito dalla 
L. 120/2020) lo smaltimento di materiale di riporto rinvenuto in maniera imprevista e imprevedibile 
derivante da altri siti contenente rifiuti come asfalto, mattoni, calcestruzzo ecc. nell'ambito 
dell'intervento PNRR Next Generation EU M5C2 misura 3 - Investimento 3.1 “Sport e inclusione 
sociale” Opera 7814 “Lavori di realizzazione di una palestra scolastica per la scuola primaria 
Mazzini in via Bariglaria” alla Gesteco s.p.a., Partita IVA 01523580304, con Sede Legale in via 
Pramollo n.6 a Povoletto (UD); 

RICORDATO che la suddetta aggiudicazione diviene efficace a seguito della positiva verifica del 
possesso dei prescritti requisiti; 

CONSIDERATO che è stato avviato il sub-procedimento di verifica del possesso dei requisiti di 
ordine generale e morale in capo Gesteco s.p.a. e che i controlli effettuati presso gli enti preposti si 
sono conclusi e hanno dato esito favorevole; 

Visti: 

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”e ss.mm.ii.; 

• il D.L. 76/2020, come convertito con modificazioni dalla L. 120/2020; 

• il D.L. 77/2021, come convertito con modificazioni dalla L. 108/2021; 

• il D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”; 

• lo Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti; 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 



Comune di Udine – Determina n. 1655 del 03/10/2023 

riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

DISPONE 

1. di prendere atto che i controlli, a carico dell’impresa Gesteco s.p.a., Partita IVA 
01523580304, con Sede Legale in via Pramollo n.6 a Povoletto (UD), si sono conclusi 
positivamente, accertando il possesso dei requisiti generali e morali di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. 50/2016 in capo alla predetta società; 

2. di dare atto dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione disposta con determinazione 
dirigenziale N. cron. 3227 esecutiva in data 28.09.2023 conseguentemente a quanto disposto 
al punto 1) del presente provvedimento; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 


		2023-10-03T13:16:49+0200




